

Protokół 3/2019

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

w dniu 14.10.2019

Radni obecni na Komisji:

Zdzisława Śmieszek

Grzegorz Skabara

Sebastian Sobkowski

Paweł Ratajczak

Bogusław Wurst

Porządek zebrania:

1. Powitanie członków Komisji i zaproszonych Gości.
2. Przedstawienie przez p. Wł. Malinowskiego sprawozdania o stanie oświaty w Gminie Kaźmierz za 2018 r.
3. Wysłuchanie opinii po kontroli w kaźmierskich przedszkolach: im. Krasnala Hałabały, Akademii Małego Olimpijczyka i im. Myszki Miki.
4. Odczytanie przez Przewodniczącą skargi na prowadzone zajęcia z projektu AKTYWNI SENIORZY W GMINIE KAŹMIERZ
5. Poruszenie kwestii dowozów dzieci ze SP w Kaźmierzu do świetlicy sióstr Urszulanek w Sokolnikach Wielkich.
6. Ustalenie wniosków z posiedzenia.
7. Zakończenie obrad.

Ad.1 . Przewodnicząca Komisji powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości : Janusza Stróżyka i Włodzimierza Malinowskiego.

Ad 2. W sprawozdaniu o stanie oświaty p.W. Malinowski zwrócił uwagę na ciągle rosnące wydatki Gminy na oświatę, które w 2018 r. wynosiły 16 793 710 zł, z czego subwencja oświatowa wynosiła 7 794 367zł. W naszej gminie nauką jest objęte 848 uczniów, natomiast do przedszkoli uczęszcza 440 dzieci. Należy zwrócić uwagę na wzrastającą liczbę uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i dzieci objęte wczesnym wspomaganiem. Między innymi dlatego wzrasta również liczba zatrudnionych nauczycieli (obecnie jest zatrudnionych 155 nauczycieli i 80 pracowników administracyjno – obsługowych).

P. Malinowski przedstawił również strukturę zatrudnionych nauczycieli (2 bez stopnia, 8 stażystów, 48 kontraktowych 62 mianowanych i 36 dyplomowanych).

Odniósł się także do wyników egzaminów gimnazjalnych i ośmioklasistów, które wypadły bardzo dobrze, przewyższając średnie województwa i powiatu.

Sekretarz J. Stróżyk podkreślił jak ważna była rozbudowa Szkoły Podstawowej. Aplikowano do Ministerstwa Oświaty o wzrost subwencji na odprawy dla nauczycieli, wyposażenie nowego budynku SP i na podwyżki pensji dla nauczycieli.

Ad.3. P. Malinowski po kontroli w placówkach przedszkolnych stwierdził, że nasze przedszkola dysponują pomieszczeniami na miarę XXI wieku, dysponują również wykwalifikowaną kadrą nauczycieli. Podczas kontroli sprawdzano niezbędną dokumentację do prowadzenia placówek. W jednym z przedszkoli dopatrzone się uchybień. Dyrekcja ma dostarczyć do Urzędu brakujące dokumenty w określonym czasie. Radni poruszyli kwestię opłaty za wyżywienie w Przedszkolu im. Myszki Miki, która w znacznym stopniu przewyższa kwotę wyżywienia w pozostałych przedszkolach. Sekretarz J. Stróżyk ma jeszcze na ten temat rozmawiać z właścicielami tego przedszkola.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji Z. Śmieszek odczytała skargę na prowadzone zajęcia z florystyki i rękodzieła przy Klubie Seniora. Skargę otrzymała na maila Przewodnicząca Komisji. W skardze zarzuca się, że koszty materiałów na zajęcia odbiegają w znacznym stopniu od zapisanych w projekcie. Zarzuca się również prowadzącym niezbyt uprzejme odnoszenie się do uczestników zajęć, frekwencja na zajęciach jest niska.

Ad.5. Poruszono kwestię dowozów, dzieci mieszkających w Kaźmierzu, do świetlicy u Sióstr Urszulanek w Sokolnikach Wielkich. Przewodnicząca poprosiła radnego G.Skabarę i sekretarza J. Stróżyka o wyjaśnienie okoliczności zamieszania wokół tej sprawy. Jak wyjaśnia radny, nie ma miejsc w busie przy „odwozie” o godzinie 12.30, za to są miejsca godzinę później w autobusie. Natomiast rodzice chcą, aby dzieci były zabierane wcześniej, mimo że w SP funkcjonuje świetlica szkolna i stołówka. Sekretarz zaznaczył, że od stycznia będą kursowały dodatkowe autobusy na linii Kaźmierz – Sokolniki Wielkie i sprawa się zamknie.

Do tego czasu można zabierać dzieci do Sokolnik W., jeśli będą w busie miejsca.

WNIOSKI

1. Odnośnie kontroli w przedszkolach i braku kompletu dokumentacji w Przedszkolu Akademia Małego Olimpijczyka, radni proponują, aby przedłużyć właścicielowi możliwość uzupełnienia dokumentów do prowadzenia placówki przedszkolnej.
2. W związku ze skargą na prowadzące zajęcia z florystyki i rękodzieła przy Klubie Seniora w Kaźmierzu, Przewodnicząca Komisji wystosuje pismo do kierownika GOPS z prośbą o ustosunkowanie się do uwag zawartych w piśmie z dnia 14.10.19 r.
3. Radni sugerują, aby jeśli jest miejsce w busie, zabierać dzieci kaźmierskie do Sokolnickiej świetlicy. Jeśli się zdarzy, że miejsca nie ma, należy powiadomić rodziców, że dzieci zostają w świetlicy w SP w Kaźmierzu.

Zdzisława Śmieszek